término em 21/10/2017, em conformidade com o que preceitua a sua cláusula quarta e 
respectivos parágrafos. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

O valor total estimado deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas relativas a prorrogação 
do Contrato, é de R$ 264.253,92 (duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e 
três reais e noventa e dois centavos), para a prestação dos serviços em 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DESPESA 

A despesa decorrente da execução do presente Termo Aditivo correrá à conta do Plano de 
Gestão Administrativa - PGA da CONTRATANTE - para os exercícios de 2016 e 2017.